
令 和 ６ 年 ６ 月 ３ 日 

保護者のみなさま 

東大阪市立弥刀中学校 

校 長  谷 口  正 人 

 

オープンスクール及び進路説明会（３年保護者向け）について 
 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、普段の子どもたちの頑張りをご覧いただきたく、下記の通りオープンスクールを実

施致します。 

 

記 

 

日時：令和５年６月 18 日（火） 8:45 ～ 15：20 

 

時間 内容 備考 

8：45～ 受付開始 受付業務の簡素化および 

防犯対策の強化として、 

入校証を 5月 28 日付で 

配布しておりますので、 

必ずご持参ください。 

また、入校証導入に伴い、 

事前の申し込み等は不要です。 

8：45～9：35 １時間目 

9：45～10：35 ２時間目 

10：45～11：35 ３時間目 

11：45～12：35 ４時間目 

13：30～14：20 ５時間目 

14：30～15：20 ６時間目 

15：20～15：45 進路説明会 

参加者は図書室へ 

3 年生保護者を対象に、図書室で進路説明会を開

催します。参加される 3年生保護者の方は、 

6 限終了後に図書室へ移動し、お待ちください。 

高校に関する資料などを図書室に 

置いておりますので、ご自由にご覧下さい。 

15：45 から 

1 時間程度 

図書室にて 

進路説明会 

「進路の手引き」を配布いたします。 

当日欠席された保護者様には、後日お子様を通じ

てお渡しいたします。 

※ 8：45 以降はお好きな時間にお越しいただいて結構です。 

※ 6 限目終了後は、速やかに下校をお願いします。（進路説明会参加者除く） 

※ 進路説明会だけの参加も可能です。 

※ プール指導が始まっている時期ですが、観覧場所の確保が困難なため、プール授業

の参観は行いませんので、予めご了承ください。 

※ 時間割に関しては、保護者連絡帳アプリまたは学校 HP よりご確認ください。 

なお、当日やむない事情で、時間割を変更する場合があります。ご了承ください。 

 

授業観覧に関してのお願い 

※ 個人情報保護の観点より、授業や休み時間の様子のカメラ撮影はご遠慮下さい。 

※ 授業中は子どもたちが授業に集中できるように、ご配慮をお願いいたします。 


